

MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇOS-QUIPAMENTO E MATERIAIS PERMANENTE HOSP. EMENDA

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTITATIVO				QNT TOTAL	BANCO DE PREÇO	ESTIMATIVA
		Unidade de Saúde Antonio Jopsé de Melo	ACS	Cons. Com Sanitário	Sala de Curativos			
1	Escada com dois degraus em aço inoxidável	3	3	1	3	10	R\$ 284,11	R\$ 2.841,10
2	Armário em aço, altura de 100 a 210cm x largura de 70 a 110cm com 3 ou 4 prateleiras com capacidade para suportar no mínimo de 40kg	3						
3	Armário Vitrine com 02 portas em aço ou ferro e possui laterais de vidro	4				6	R\$ 994,50	R\$ 5.967,00
4	Mesa de escritório em madeira ou MDF ou similar, retangular com gavetas	3	3	3	3	4	R\$ 1.666,33	R\$ 6.665,32
5	Ar Condicionado tipo SPLIT de 9000 a 12000 BTUs FRIO	1	1			12	R\$ 639,97	R\$ 7.679,64
6	Cadeira sobre Longarina em Prolipropileno com 3 lugares de acento					3	R\$ 2.155,78	R\$ 6.467,34
7	Mesa de Reunião em madeira ou MDF ou similar redonda		9			18	R\$ 937,33	R\$ 16.871,94
8	Espaldar em Madeira (Barra/Escada de Ling) regulável		1			1	R\$ 525,97	R\$ 525,97
9	Ultrassom para Fisioterapia com frequência de 1 a 3 MHz		1			1	R\$ 907,21	R\$ 907,21
10	Detector Fetal de mesa, com display de 3 a 5 polegadas alimentada a rede elétrica e bateria					1	R\$ 2.300,67	R\$ 2.300,67
11	Cama elástica proprioceptiva - Cama elástica com no mínimo 30 molas e estrutura tubular em aço pintado com tratamento anti-ferruginoso ou material superior. Parte superior em nylon reforçado ou similar com molas para movimento de balanço. Pés com ponteiros de borracha antiderrapante. Capacidade suportável de no mínimo 120kg.		4			4	R\$ 1.241,09	R\$ 4.964,36
12	alança Antropométrica Adulto mecânica com capacidade de até 150KG					1	R\$ 390,00	R\$ 390,00
			1			1	R\$ 1.376,85	R\$ 1.376,85

13	Esfingomanômetro Adulto analógico em Nylon ou tecido em algodão	9	3	3	15	R\$ 104,56	R\$ 1.568,40
14	TENS - Estimulador Transcutâneo	1			1	R\$ 759,00	R\$ 759,00
15	Mesa Ginecológica sem armário em aço ferro pintado	3			3	R\$ 1.166,80	R\$ 3.500,40
16	Balança Digital Portátil com capacidade de no mínimo de 200kg em aço com tara e display integrado pesando 6kg.	2			2	R\$ 1.238,50	R\$ 2.477,00
17	Ventilador de Teto/Parede com 3 ou 4 pás do tipo poarede		4	4	8	R\$ 235,77	R\$ 1.886,16
18	Arquivo em aço com 3 a 5 gavetas deslizando do tipo trilho telescópico		5		5	R\$ 1.571,46	R\$ 7.857,30
19	Balde/Lixeira com capacidade de 11 a 20 litros em aço ou ferro pintado		15	14	29	R\$ 97,83	R\$ 2.837,07
20	Bebedouro Purificador de refrigerado tipo pressão coluna asimples			4	4	R\$ 805,37	R\$ 3.221,48
VALOR TOTAL							R\$ 81.064,21



Naide Drielly Batista de Barros